
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ 
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А 3
от 18.08.2021 №1394

г. Саратов

О создании региональных 
ресурсных центров

В целях содействия реализации государственной политики в сфере 
дополнительного образования детей и осуществления межведомственной и 
межуровневой кооперации и интеграции ресурсов, в соответствии с 
Положением о министерстве образования Саратовской области, 
утвержденным постановлением Правительства Саратовской области от 
10 июля 2007 года № 267-П «Вопросы министерства образования 
Саратовской области»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать:
1.1 региональный ресурсный центр по координации деятельности 

образовательных организаций, реализующих дополнительные 
общеобразовательные программы социально - гуманитарной и 
художественной направленностей на базе муниципального автономного 
учреждения дополнительного образования «Дворец творчества детей и 
молодёжи имени О.П. Табакова» (по согласованию);

1.2 региональный ресурсный центр по координации деятельности 
образовательных организаций, реализующих дополнительные 
общеобразовательные программы физкультурно - спортивной 
направленности на базе муниципального учреждения дополнительного 
образования «Центр туризма, краеведения и морской подготовки» (по 
согласованию);

1.3 региональный ресурсный центр по координации деятельности 
образовательных организаций, реализующих дополнительные 
общеобразовательные программы технической направленности на базе 
детского технопарка «Кванториум» государственного автономного 
учреждения дополнительного профессионального образования «Саратовский 
областной институт развития образования» (по согласованию).

2. Утвердить типовое положение о региональном ресурсном центре 
развития дополнительного образования детей (приложение).



3. Рекомендовать руководителям образовательных организаций, 
указанных в пункте 1 настоящего приказа, разработать положение о 
региональном ресурсном центре развития дополнительного образования 
детей с учетом направленности до 10 сентября 2021 года.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя министра - начальника управления общего и дополнительного 
образования.

Исполняющий обязанности министра М.И. Орлов


